
令和 3年 5月 25日 
 
保護者の皆様 
 

小樽市立桜小学校長 
水 口 正 紀 

 
新型コロナウイルス感染拡大の防止に関わる学校行事日程の変更について 

 
向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 
さて、本道に緊急事態宣言が発せられて一週間が過ぎますが、標記ウイルスの感染は依然として余

談を許さない状況が続いております。本校においては、毎日の健康観察、手洗いの励行と常時換気、
教室の机の間隔をできる限り離すこと等、これまでの取組を徹底するとともに、理科の実験や音楽の
活動などこれまで以上に注意しながら、学習活動を進め、併せて、５月 31日（月）までの期間を「B
日課掃除なし５時間授業」で対応しているところです。しかしながら、昨今の報道等では、感染者数
の減少傾向には十分に転じておらず、緊急事態宣言の延長も考えられる状況となっております。 
このような状況に鑑み、また、各教科を中心とした各学年の授業進度などを総合的に判断し、６月

に予定しておりました各行事を延期することと判断しました。また、これに伴い、２学期の行事予定
も変更いたします。 
つきましては、下記をご確認のうえ、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
なお、変更版の「行事予定」も改めてお配りしましたので、併せてご確認願います。 

 
記 

１ 遠足 
  6月 11日（金）→ 7月 2日（金）へ延期 ※雨天時は 9月へ再延期予定 
 
２ ６年生の修学旅行 
  6月 16日（水）、17日（木）→ 9月 30日（木）、10月 1日（金）へ延期 

 
３ 運動会 
  6月 26日（土）→ 9月 4日（土）へ再延期 ※予備日 9月 7日（火） 
 
４ １学期保護者会 
  ５・６年：6月 28日（月）→ 7月 6日（火）へ延期 
  ３・４年：6月 29日（火）→ 7月 7日（水）へ延期 
  １・２年：6月 30日（水）→ 7月 8日（木）へ延期 
 
５ ５年生の宿泊学習 
  9月 7日（火）、8日（水）→ 10月 7日（木）、8日（金）へ延期 
 
６ 学習発表会 
  10月 16日（土）→ 11月 20日（土）へ延期 
 
７ ２学期授業参観日（8月 24日（火）予定の授業参観のみ） 
  実施しません。 
 
８ ２学期（11月）の保護者会 
  ３・４年：11月 24日（水）→ 12月 1日（水）へ延期 
  ５・６年：11月 25日（木）→ 12月 2日（木）へ延期 
  １・２年：11月 26日（金）→ 12月 3日（金）へ延期 
 
９ 水泳学習 
  市教委からの連絡があり、本年度も実施できません。 
 
10 運動会延期に関わる、弁当持参のお願い 

5月 31日（月）は「弁当持参の５時間授業」、6月 1日（火）は「給食あり」です。 

※ 5月 29日（土）運動会延期の学校多数のため、5月 31日（月）に給食を準備することがで

きない旨の連絡を給食センターから受けております。 


